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

L’intero edificio sviluppa 6 piani, 4 piani fuori terra, 2 piani interrati. Immobile costruito nel 

2015. 

Con la precisazione che il tecnico ha dato atto che “alla data del sopralluogo l’immobile 

risulta occupato da **** con contratto di affitto tipo novennale, stipulato il 01/11/2021, con 

scadenza il 31/10/2030…”. 

Per una più dettagliata descrizione degli immobili e per quanto non espressamente indicato 

nel presente avviso di vendita si fa riferimento alla perizia agli atti a firma geom. Silvana 

Onetti di cui si riporta l’estratto relativo alle pratiche edilizie, comune per i lotti 1, 2 e 3. 

“PRATICHE EDILIZIE: 



8 
 
 

Certificato di agibilità n. 147/1987, intestata a omissis, presentata il 17/12/2015 con il n. 

prot. 6092 di protocollo, agibilità del 23/02/2016 con il n. prot. 970/2016 del 25/2/2016 di 

protocollo. 

Il titolo è riferito solamente a Fg. 81 mapp. 804 sub. 15-17. 

Riguarda n. 2 appartamenti al primo piano del mapp. 804. 

Segnalazione certificata per l’agibilità n. 147/1987, intestata a omissis, presentata il 

17/08/2021 con il n. 6891/2021 di protocollo. 

Il titolo è riferito solamente a CF – Fg. 81 mapp. 804 sub. 10-11-13-16-20-21-22-23-24-25-

26-27-5-59-6-7-8-9. 

Ordinanza divieto utilizzo autorimesse n. 19/2020 ordinanza, intestata a Amministratore 

Residenza Villa dell’Alpe, rilasciata il 03/08/2020 con il n. 19 di protocollo. 

Il titolo è riferito solamente a primo e secondo piano sottostrada (autorimesse). 

Vista la nota 6383 del 31/7/2020 del Comando Vigili del Fuoco di Sondrio – “l’autorimessa 

della residenza suddetta… è caratterizzata da due piani interrati con accessi separati. In 

merito al primo piano interrato… non è stata presentata l’attestazione di rinnovo periodico 

di conformità antincendio; per il secondo piano non risulta depositata agli atti del 

Comando la S.C.I.A. ai fini antincendio. In sede di sopralluogo, la suddetta autorimessa, 

ricadente nell’attività 75 dell’allegato I al D.P.R. n. 15 del 1 agosto 2011, risultava 

esercente su entrambi i piani interrati senza avere attivato le procedure previste dall’art. 4 

del D.P.R. n. 151 del 01.08.2011 (presentazione della S.C.I.A. ai fini antincendio). Pertanto 

si rappresenta che l’autorimessa in oggetto ai fini antincendio non è autorizzata 

all’esercizio su entrambi i piani”, il Sindaco ha ordinato in data 3/8/2020 “il divieto di 

utilizzo dei due piani interrati adibiti ad autorimesse, siti in Valfurva – Via Ciogna n. 6 e 

catastalmente individuati con il foglio 81 mappale 804, con decorrenza dalla formale 

conoscenza del presente atto sino all’ottenimento del necessario certificato prevenzione 

incendi”. 

Revoca parziale ordinanza n. 1/2022 – revoca parziale ordinanza, intestata a 

Amministratore Condominio Residenza Villa dell’Alpe, presentata il 11/01/2022 con il n. 

prot. 131 di protocollo, rilasciata il 17/01/2022 con il n. 1 di protocollo. 

Il titolo è riferito solamente a Fg. 81 mappale 804 – primo piano sottostrada (autorimesse). 

Richiesta di revoca parziale della suddetta ordinanza (n. 19 del 03/08/2020) limitatamente 

al piano primo interrato, allegando l’attestazione di rinnovo periodico di conformità 

antincendio rilasciato, fino al 23/01/2024, dal Comando Vigili del Fuoco di Sondrio in data 

13/08/2021 con prot. 6751; ORDINANZA del Sindaco d Valfurva n. 1 in data 17/1/2022 con 

la quale dispone “con decorrenza immediata, per i motivi espressi in narrativa, della 

propria ordinanza n. 19 del 03/08/2020 esclusivamente per la parte relativa al piano primo 

interrato sito in Valfurva – Via Ciogna n. 6 e catastalmente individuato con il foglio 81 

mapp. 804”. Il CTU segnala che in data 23/01/2024 scade il rinnovo periodico di 

conformità antincendio. 

Concessione edilizia in sanatoria n. 147/1987 (1988) e successive varianti, intestata a 

omissis, per lavori di costruzione nuovo fabbricato ad uso residence attività alberghiera, 

presentata il 30/04/1987, rilasciata il 25/10/1988 con il n. prot. 4418 di protocollo. 
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

Coerenze: mapp. 52-918-801-805-803-945. 

Strada. 

Fg. 81 particella 801 (catasto terreni), qualità/classe strada priv., superficie 3. 

Coerenze: strada – mapp. 920 – 804 – 813. 

Fg. 81 particella 803 (catasto terreni), qualità/classe ente urbano. 

Fg. 81 particella 946 (catasto terreni), qualità/classe ente urbano, superficie 1. 

Fg. 81 particella 947 (catasto terreni), qualità/classe ente urbano, superficie 25. 

Fg. 81 particella 944 (catasto terreni), qualità/classe ente urbano, superficie 15. 

Fg. 81 particella 945 (catasto terreni), qualità/classe ente urbano, superficie 5. 

Fg. 81 particella 948 (catasto terreni), qualità/classe ente urbano, superficie 1753. 

Coerenze in blocco dei mappali 944-945-946-947-948-(814): mappali 800-805-813-804-

407-Strada del Gavia-Foglio di mappa-85-416-417-416-943-942-941-strada. 

Per una più dettagliata descrizione degli immobili e per quanto non espressamente indicato 

nel presente avviso di vendita si fa riferimento alla perizia agli atti a firma geom. Silvana 

Onetti di cui si riporta l’estratto relativo alla 

“SITUAZIONE URBANISTICA 

PGT – piano di governo del territorio vigente, in forza di delibera C.C. n. 42 del 

20/12/2013 e successive varianti, l’immobile ricade in zona TUR_1 Alberghiera. Norme 

tecniche di attuazione ed indici: NTA – Piano delle regole art. 5.8.2 – Ufp 0,50 m2/m2. Il 

titolo è riferito solamente al Fg. 81 mappale 800 e Fg. 81 mappale 830. Complessivi mq. 

200. 

PGT – piano di governo del territorio vigente, in forza di delibera C.C. n. 42 del 

20/12/2013 e successive varianti, l’immobile ricade in zona RES_3 Tessuti in fase di 

completamento. Norme tecniche di attuazione ed indici: NTA – Piano delle regole – art. 

5.64. Il titolo è riferito solamente al Fg. 81 mappale 801 e mappale 948 per il 4,4%. Per 

una superficie complessiva di mq. 80. 

PGT – piano di governo del territorio vigente, in forza di delibera C.C. n. 42 del 

20/12/2013 e successive varianti, l’immobile ricade in zona viabilità. Il titolo è riferito 

solamente al parte Fg. 81 mappale 803 e parte mapp. 948. Per 5 mq. 
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PGT – piano di governo del territorio vigente, in forza di delibera C.C. n. 42 del 

20/12/2013 e successive varianti, l’immobile ricade in zona AGR_2 – Aree agricole 

ordinarie. Norme tecniche di attuazione ed indici: NTA – Piano delle regole – art. 5.10.5. Il 

titolo è riferito solamente al Fg. 81 mappali 944-945-946-947 e parte del mappale 948. Per 

una superficie complessiva di mq. 1720, di cui mq. 848 aree boscate dominio sciabile per 

una superfice complessiva di mq. 1215”.  

*** 

Si riporta altresì estratto della perizia relativo a “vincoli ed oneri giuridici che resteranno a 

carico dell’acquirente”, comune a tutti i lotti: 

“Atti di asservimento urbanistico: 

atto di asservimento dell’area sita nel comune Valfurva identificata al Fg. 81 mappali 91-

415-84 parte-88 parte-46-89 della superficie di 1754,47, stipulato il 25/01/2007 a firma di 

Notaio Giovanni Battista Calini in Brescia ai nn. 81283/22590 di repertorio, registrato il 

31/01/2007 a Brescia ai nn. 313 serie 2, trascritto il 29/01/2007 a Sondrio ai nn. 

1369/1123, a favore di atto unilaterale, contro ****, derivante da concessione edilizia 

147/1987. 

L’esecuzione delle opere di cui al progetto sopra indicato determina uno sfruttamento 

dell’area di proprietà, come sopra identificata, pari ad un indice fondiario di 1,80 (uno 

virgola ottanta) metri cubi/metri quadrati, calcolato su una superficie dichiarata di metri 

quadrati 1.754,47 (millesettecentocinquantaquqttro virgola quarantasette) con una 

volumetria totale di metri cubi 3.158,05 (tremilacentocinquantotto virgola zero cinque) 

(tremilacento-cinquantatre virgola sessantadue) (compresa quella già esistente, da 

mantenersi). (…) costituisce sulla predetta area specifico vincolo di asservimento secondo 

le prescrizioni degli indici urbanistici della zona omogenea B2 che prescrivono l’indice di 
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